



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 13.612.607/0001-74  
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2016 - PR**

Processo Administrativo: 5/2016  
Processo de Licitação: 5/2016  
Data do Processo: 07/06/2016

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO NO DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES COM GRUPOS DO PAIF - SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMÍLIA, REALIZADOS SEMANALMENTE, DE CARÁTER CONTINUADO, PARA DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DE CARÁTER CONTINUADO, COM CRIANÇAS, ADOLESCENTES, MÃES, BENEFICIÁRIOS DO BPC - BENEFÍCIO DA PRESTAÇÃO CONTINUADA REALIZADOS SEMANALMENTE, E CESTAS BÁSICAS EMBALADAS DE BOA QUALIDADE PARA AUXÍLIO AS PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 4/2016 (Sequência: 2)**

Ao(s) 21 de Junho de 2016, às 16:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 002/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 5/2016, Licitação nº 4/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ CREDENCIOU LIDIO DE OLIVEIRA LUZ, SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA CREDENCIOU ADICIR ZANATA, CAPINZAL CENTER LTDA CREDENCIOU ENIO DELAZERI E LETTRARI & CIA LTDA CREDENCIOU CLEBER ANDERSON LETTRARI. APÓS FORAM RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES. EM SEGUIDA FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS DAS PROPONENTES. EM SEGUIDA FORAM INICIADOS OS LANCES FEITOS ATRAVÉS DO SISTEMA. TERMINADOS OS LANCES, FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS SENDO QUE TODOS OS DOCUMENTOS ESTAVAM DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO, SENDO QUE NENHUM DOS PROPONENTES MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA, ADJUDICOU OS ITENS 1 A 38 DA PRESENTE LICITAÇÃO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, VAI ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

**Participante: 6038 - LETTRARI & CIA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PASTEL ASSADO COM RECHEIO DE CARNE MOÍDA, PESANDO NO MÍNIMO 50g	UN.	200,00	DITALIA	0,0000	2,00	400,00
4	ENROLADINHO DE SALSICHA	UN.	150,00	DITALIA	0,0000	1,38	207,00
5	SONHO PEQUENO RECHEIO DOCE DE LEITE E GOIABADA COM 40g	UN.	300,00	DITALIA	0,0000	0,97	291,00
6	SANDUÍCHE NATURAL COM 2 FATIAS DE PÃO DE FORMA INTEGRAL, ALFACE, MUSSARELA E PRESUNTO	UN.	150,00	DITALIA	0,0000	3,46	519,00
21	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM POLPA DE FRUTA BANDEJA COM 6 POTINHOS	UN.	30,00	FAZENDA	0,0000	3,54	106,20
28	COLHER DESCARTÁVEL TRANSPARENTE PACOTE COM 50 UNIDADES	PCTE	10,00	STRAW	0,0000	2,60	26,00
32	GROSTOLI PEQUENO DOCE COM APROXIMADAMENTE 10 CM	KG	10,00	DITALIA	0,0000	11,97	119,70
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.668,90</b>

**Participante: 6064 - SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	EMPADA DE FRANGO GRAMDE	UN.	150,00	ZANATTA	0,0000	2,92	438,00
3	MINI EMPADINHA DE FRANGO	UN.	300,00	ZANATTA	0,0000	1,09	327,00
10	CARGAS DE GÁS DE COZINHA 13 KG	UN	1,00	LIQUIGAZ	0,0000	58,70	58,70
22	ESFIRA DE CARNE MOÍDA OU FRANGO COM 50 GR CADA	UN	350,00	ZANATTA	0,0000	1,35	472,50
24	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	KG	15,00	ZANATTA	0,0000	17,98	269,70
31	PASTEIZINHOS DE CARNE MOIDA COM MINIMO 50GR	UN	500,00	ZANATTA	0,0000	0,69	345,00
33	MINI SANDUÍCHE COM PÃO DE HAMBURGER COM GERGELIM RECHEADO COM PRESUNTO E QUEIJO	UN	500,00	ZANBATTA	0,0000	1,94	970,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.880,90</b>

**Participante: 6431 - TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	ABACAXI GRANDE E DOCE DE PRIMEIRA	UN.	10,00	CHEIRO BOM	0,0000	7,98	79,80
17	BANANA VERDE DE PRIMEIRA	KG	55,00	CHEIRO BOM	0,0000	1,98	108,90
18	MAÇA DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG.	45,00	CHEIRO BOM	0,0000	5,94	267,30
19	LARANJA DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	45,00	CHEIRO BOM	0,0000	2,38	107,10
20	MAMAO DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	35,00	CHEIRO BOM	0,0000	3,49	122,15
26	ERVA- MATE - PACOTE 1 KG	UN.	24,00	MAIS VERDE	0,0000	6,96	167,04
34	PACOTES DE BALAS SABORES DIVERSOS COM 300g	UN.	10,00	NEUGEBAUEF	0,0000	2,68	26,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 13.612.607/0001-74  
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2016 - PR**

Processo Administrativo: 5/2016  
Processo de Licitação: 5/2016  
Data do Processo: 07/06/2016

Folha: 2/3

**Participante: 6431 - TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	CESTAS BÁSICAS EMBALADAS CONTENDO OS SEGUINTE ITENS: 01 PACOTE DE FARINHA DE TRIGO 5KG, 01 PACOTE DE AÇÚCAR REFINADO 5KG, 02 PACOTE DE FEIJÃO DE 01KG, 01 PACOTE DE ARROZ PARBORIZADO DE 05KG, 01 PACOTE DE SAL 01KG, 01 PACOTE DE MASSA COM OVOS PARAFUSO DE 500 GR, 01 CAFÉ EM PÓ 500 GRS, 05 LEITE LONGA VIDA INTEGRAL CAIXA DE 01 LITRO, 01 ÓLEO DE SOJA 900ML, 02 PACOTE DE FARINHA DE MILHO - FUBÁ DE 01 KG, 02 SABONETE 125G, 01 CREME DENTAL DE 90GRS, 01 PORTE MARGARINA 500 GR, 1 DÚZIA DE OVOS, 1 KG DE COXA E SOBRE COXA DE FRANGO, 1 PORTE DE DOCE DE FRUTAS 400 GR, 1 PACOTE DE BOLACHA SORTIDA 720 GR.	UN	25,00	CHEIRO BOM	0,0000	98,55	2.463,75

**Total do Participante ----->** 3.342,84

**Participante: 6432 - CAPINZAL CENTER LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	CAFÉ SOLÚVEL LATA COM 200 GR	UN	10,00	IGUAÇU	0,0000	9,97	99,70
8	LEITE LONGA VIDA - CX COM 12 LITROS	CX	20,00	TERRA VIVA	0,0000	43,00	860,00
9	ACUCAR REFINADO PCT. 5 KG	UN	10,00	DOCECUCAR	0,0000	11,97	119,70
11	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA SABOR MARACUJÁ, COM 500 ml	UN.	12,00	codivalle	0,0000	6,81	81,72
12	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA SABOR GOIABADA, COM 500 ml	UN.	12,00	codivalle	0,0000	6,81	81,72
13	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA SABOR CAJU, COM 500 ml	UN.	12,00	codivalle	0,0000	6,81	81,72
14	GUARDANAPO DE PAPEL, 30 X 33 CM, COM 50 UNIDADES	PCT	50,00	topy	0,0000	1,58	79,00
15	COPOS DESCARTÁVEIS 300ML COM 100UN	PCT	50,00	zeta	0,0000	3,44	172,00
23	BOMBOM RECHEADO SABOR CHOCOLATE BRANCO/ RECHEADO CREMOSO COM CHOCOLATE PRETO, PACOTE COM + OU - 40 UNIDADES.	PCTE	5,00	garoto	0,0000	28,89	144,45
25	CHÁ FLORES E FRUTAS 30 GRS CX C/ 15 SAQUINHOS SABORES DIVERSOS	CX	15,00	nobel	0,0000	5,99	89,85
27	FÓSFORO EMBALAGEM COM 10 CAIXAS CONTENDO CADA UMA 40 FÓSFOROS DE SEGURANÇA	PCT	5,00	gaboardi	0,0000	2,00	10,00
29	ATUM EM PEDAÇO EM ÓLEO COMESTIVEL COM 170 GR	UN.	10,00	tofani	0,0000	4,99	49,90
30	MAIONESE EMBALAGEM COM 50g	UN.	6,00	soya	0,0000	2,97	17,82
35	PIRULITOS PCT COM 250 GR C/ APROXIMADAMENTE 40 PIRULITOS	PCTE	20,00	tofano	0,0000	2,92	58,40
36	CANELA EM PÓ PURA POTE COM 35g	UN.	3,00	incas	0,0000	2,37	7,11
37	GRANOLA PACOTE COM 1kg	PCTE	10,00	naturalle	0,0000	9,98	99,80

**Total do Participante ----->** 2.052,89

**Total Geral ----->** 9.945,53



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 13.612.607/0001-74  
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2016 - PR**

Processo Administrativo: 5/2016  
Processo de Licitação: 5/2016  
Data do Processo: 07/06/2016

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 21 de Junho de 2016

**COMISSÃO:**

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - ..... - Pregoeiro(a)  
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - ..... - PREGOEIRA SUPLENTE  
LUCIANI CRISTINA ALVES - ..... - EQUIPE DE APOIO  
CARMEN GHISLENI DA FONSECA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
VERA LUCIA DAROS BALESTRIN - ..... - EQUIPE DE APOIO  
JOEL ROQUE PIAIA - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

CLEBER ANDERSON LETTRARI - ..... - Representante  
ADICIR ZANATA - ..... - Representante  
LIDIO DE OLIVEIRA LUZ - ..... - Representante  
ENIO DELAZERI - ..... - Representante